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Kronika 
 

Nie żyje Wojciech Kuczkowski 
 

 Zmarł Wojciech Kucz-
kowski, ps. Jastrzębiec – 
polski pisarz, poeta, pro-
zaik, eseista, reportażysta, 
ekolog, nauczyciel i wy-
chowawca młodzieży, in-
struktor harcerski, harc-

mistrz, działacz turystyczny i krajoznawca, że-
glarz i miłośnik turystyki wodnej, podróżnik, au-
tor książek i artykułów krajoznawczych, organi-
zator „Powitania Unii Europejskiej na polskich 
wodach w 2004 roku”. 

Urodził się 16 stycznia 1930 w Bielsku Pod-
laskim w rodzinie oficera Policji Państwowej. 
Dzieciństwo spędził w Augustowie, natomiast 
podczas wojny przebywał w Pińczowie, gdzie 
uczęszczał na komplety tajnego nauczania gim-
nazjalnego. Pod koniec II wojny światowej został 
zaprzysiężony jako członek Szarych Szeregów. 

W latach 1947-1957 mieszkał we Wrocła-
wiu, gdzie studiował polonistykę. Udzielał się w 
Kole Młodych Pisarzy przy ZLP. Pracował jako 
nauczyciel języka polskiego. Od 1962 roku pra-
cował w Głównej Kwaterze ZHP i prasie harcer-
skiej.  

Od wojny do chwili obecnej czynny w ruchu 
harcerskim. Był członkiem Harcerskiego Kręgu 
Morskiego im. gen. Mariusza Zaruskiego i Stowa-
rzyszenia Szarych Szeregów. 

Działał w Polskim Związku Żeglarskim, w 
Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznaw-
czym. 

Jest autorem mapy hydronawigacyjnej Pol-
skie śródlądowe szlaki żeglowe. Na mapie tej 
umiejscowiono wszystkie śluzy, nadzory wodne, 
placówki administracji wodnej oraz wodo-
wskazy. Również rewers mapy zawiera wiele 
cennych informacji, przede wszystkim namiary 
placówek i oznaczenia. 

Wojciech „Jastrzębiec” Kuczkowski otrzy-
mał liczne odznaczenia państwowe oraz wyróż-
nienia harcerskie i turystyczne, m.in.: Krzyż Ofi-
cerski Orderu Odrodzenia Polski, Krzyż Kawaler-
ski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Za-
sługi, Krzyż Armii Krajowej, Srebrny Krzyż „Za 
Zasługi dla ZHP”, Nagroda im. Leonida Teligi 
przyznana przez miesięcznik „Żagle” w 1994 
roku, Nagroda Przyjaznego Brzegu IV edycji za 
rok 2007 (nagroda specjalna – za pół wieku pro-
pagowania turystyki wodnej), Krzyż „Pro mari 
nostro”, Medal Pamiątkowy XXV-lecia „Czuwaj” 
(2015). 

Został pochowany na Cmentarzu Wojsko-
wym na Powązkach w Warszawie. 
 
 

Zmarł Wojciech Karolak 
 

Nie żyje Wojciech Karo-
lak, wybitny muzyk jaz-
zowy, kompozytor i mul-
tiinstrumentalista. Był 
jednym z najbardziej 
znanych polskich wirtu-
ozów organów Ham-
monda. Współpracował 

z takimi artystami jak Andrzej Trzaskowski, 
Krzysztof Komeda czy Jarosław Śmietana.  

Przygodę z muzyką zaczynał jako saksofo-
nista. W 1961 roku porzucił ten instrument i 
przestawił się na klawisze. Rok później założył, 
wspólnie z Romanem Dylągiem i Andrzejem 
Dąbrowskim The Karolak Trio, z którym nagrał 
swoją pierwszą autorską płytę.  

Karolak pisał piosenki rozrywkowe i kaba-
retowe. Autorką tekstów do wielu z nich była 
Maria Czubaszek – jego żona. Tworzył także 
muzykę filmową i teatralną m.in. do filmów: „Fi-
lip z konopi”, „Konopielka”, „Bardzo spokojna 
wieś”, „Szczęśliwy brzeg”, „Miłość z listy prze-
bojów”, czy „Przyłbice i kaptury”. 

Wojciech Karolak był wielokrotnie nagra-
dzany i wyróżniany. W ankietach magazynu 
„Jazz International” w latach 1973-74 został 
uznany za organistę jazzowego Europy, a w 
rankingu „Jazz Forum” wielokrotnie zwyciężał 
w kategoriach: aranżer (w latach 1983-86) i or-
ganista (1983-88, 1990 oraz 1992-2001). W 
2010 roku został uhonorowany nagrodą „Złoty 
Fryderyk” za całokształt osiągnięć artystycz-
nych. W 2016 roku muzyk został laureatem Pol-
skiej Nagrody Filmowej Orzeł za ścieżkę dźwię-
kową do filmu „Excentrycy, czyli po słonecznej 
stronie ulicy”. Miał 82 lata.   
 
 

Konkursy 
 

X Ogólnopolski 

Konkurs Poetycki 

im. Feliksa Rajczaka 
 

Miejski Dom Kultury w Zduńskiej Woli i Klub 
Literacki TOPOLA zapraszają do udziału w X 
Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim im. Feliksa 
Rajczaka. 

1. Celem konkursu jest: podkreślenie roli i 
rangi wielu działań kulturalnych w dziedzinie li-
teratury, stworzenie możliwości do publicznych 
kontaktów i konfrontacji, uczczenie pamięci pa-
trona konkursu, będącego inspiratorem wielu 
działań kulturalnych na terenie byłej Ziemi Sie-
radzkiej, obecnie regionu woj. łódzkiego.  

2. Konkurs odbywa się co trzy lata.  
3. W konkursie mogą wziąć udział autorzy 

bez względu na przynależność do klubów, związ-
ków i stowarzyszeń twórczych, którzy ukończyli 
16 lat.  

4. Warunkiem udziału w konkursie jest do-
starczenie od 3 do 5 utworów poetyckich ozna-
czonych godłem (słowna lub cyfrowa identyfika-
cja autora (wyłącza się imię / nazwisko, obrazki 
lub grafiki).  

5. Utwory można nadsyłać pocztą tradycyjną 
lub pocztą elektroniczną:  

a) nadsyłanie pocztą tradycyjną. Każdy 
utwór prosimy wydrukować w 3 egzemplarzach 
i oznaczyć godłem. Do nadesłanych utworów na-
leży przesłać kopertę opatrzoną tym samym go-
dłem, w której znajdują się: imię i nazwisko au-
tora prac, rok urodzenia – dotyczy osób niepeł-
noletnich, adres zamieszkania, adres e-mail, tele-
fon kontaktowy. Do przesyłki należy dołączyć 
czytelnie podpisane oświadczenie: (Załącznik nr 
1 do Regulaminu: https://www.mdk-zdunska-
wola.pl/wp-content/uploads/2021/05/Regulamin-X-
Og%C3%B3lnopolskiego-Konkursu-Poetyckiego-im.-
Feliksa-Rajczaka.pdf 

Prace należy przesłać na adres: Miejski Dom 
Kultury w Zduńskiej Woli, pl. Wolności 26, 98-

220 Zduńska Wola, z dopiskiem Konkurs F. Raj-
czaka.  

b) nadsyłanie pocztą elektroniczną:  
PLIK 1. Utwory należy nadesłać w formie cy-

frowej (pliki tekstowe w formacie doc., docx.), 
jako załącznik do e-maila, o temacie Konkurs im. 
F. Rajczaka, na adres konkursy@mdkzdunska-
wola.pl. Każdy wiersz w pliku powinien być 
oznaczony godłem. 

PLIK 2. Dane autora, tj. imię i nazwisko, rok 
urodzenia – dotyczy osób niepełnoletnich, adres 
zamieszkania, adres e-mail, telefon kontaktowy.  

PLIK 3. Należy zamieścić w nim zeskano-
wane (może być zdjęcie), czytelnie podpisane 
oświadczenie, które stanowi załącznik do niniej-
szego Regulaminu.  

6. Utwory nie mogą być, do czasu ogłoszenia 
wyników, publikowane i nagradzane.  

7. Tematyka utworów jest dowolna.  
8. Termin nadsyłania prac upływa 30 paź-

dziernika 2021 roku. W przypadku wysyłki 
pracy konkursowej pocztą tradycyjną decyduje 
data stempla pocztowego.  

9. Jury konkursu (w skład którego wejdą 
znani w środowisku literackim poeci – 3 osoby) 
powołane przez organizatorów, dokona oceny 
nadesłanych utworów, przyznając laureatom na-
grody pieniężne (pula nagród 6000 złotych). 
Ogłoszenie wyników oraz podsumowanie kon-
kursu przewidziano na listopad-grudzień 2021 
Organizatorzy nie zwracają nadesłanych prac. 
Nagrody odbierane są przez laureatów konkursu 
osobiście na podstawie niezbędnych protoko-
łów.  

10. Do czasu wyłonienia zwycięzców dane 
osobowe autorów nie będą znane jurorom.  

11. W związku z koniecznością osobistego 
odbioru nagród Organizatorzy zwracają laurea-
tom konkursu koszty podróży na podstawie bile-
tów komunikacji krajowej (tylko w granicach 
Polski), a w przypadku dojazdu samochodem 
prywatnym pokrywają koszty nie wyższe niż 
cena najtańszego biletu na trasie zamieszkania i 
siedziby Organizatora. Podstawą wypłaty jest 
wówczas stosowne oświadczenie uczestnika 
Konkursu wraz z informacją uzyskaną od prze-
woźnika dotyczącą cen biletów na danej trasie.  

12. Poprzez udział w konkursie uczestnik 
wyraża zgodę na zastosowanie się do niniejszego 
Regulaminu, którego integralną część stanowi 
Załącznik nr 1.  

13. Niewypełnienie wymogów formalnych, 
zawartych we wszystkich punktach Regulaminu, 
powoduje odrzucenie nadesłanych prac bez 
oceny merytorycznej.  

14. Niniejszy Regulamin i załączniki są do-
stępne na stronie internetowej: www.mdk-zdun-
skawola.pl 

15. Wszelkie mogące powstać na tle niniej-
szego regulaminu kwestie sporne rozstrzyga w 
sposób ostateczny Jury konkursowe działające w 
imieniu organizatorów.  

16. Organizatorzy nie odpowiadają za uszko-
dzenia nadesłanych utworów, powstałe w wy-
niku transportu pocztowego, ani też uszkodzenie 
lub niedostarczenie wiadomości e-mail w wy-
niku nieprawidłowego działania sieci teleinfor-
matycznych i serwerów.  

17. Szczegółowe informacje i odpowiedzi na 
pytania można uzyskać pod nr tel. 43 823-25-92 
wew. 26/27.  
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